
3. Bydelsplan (2012-4996)
Kgs. Enghave Lokaludvalg skal vælge 15 projekter, der skal arbejdes videre med til den kommende 
bydelsplan. Dette sker med udgangspunkt i de 15 projekter, der på sidste lokaludvalgsmøde fik flest 
tilkendegivelser 

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter de 15 projekter, som lokaludvalget 1.
tidligere har tilkendegivet er mest relevante i bydelsplanen.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender hvilke 15 projekter, der skal indgå i 2.
lokaludvalgets videre arbejde med bydelsplan i 2012.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal som Københavns Kommunes øvrige lokaludvalg udarbejdet en 
bydelsplan i 2012. Bydelsplanen skal overdrages til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen 
31. oktober 2012. Afleveringsfristen har tidligere været 31. august, men er nu blevet udskudt.

Bydelsplanens indhold
Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Kgs. Enghave Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og København som 
metropol for grøn vækst’.

Udvælgelse af 15 projekter til bydelsplanen

Kgs. Enghave Lokaludvalg besluttede på lokaludvalgsmødet 18. januar at udvalgets arbejde med 
bydelsplanen tager udgangspunkt i de 15 projekter, som lokaludvalget udvælger til at indgå i planen. 
På lokaludvalgsmøde 9. februar tilkendegav Kgs. Enghave lokaludvalg på baggrund af afstemning, 
hvilke15 projekter der er størst interesse for at arbejde videre med i bydelsplanen.

Kgs. Enghave Lokaludvalg skal på indeværende møde beslutte endeligt, hvilke 15 projekter, der skal 
indgå i udvalgets videre arbejde med bydelsplanen. 
Se bilag med beskrivelse ad de 15 projekter, der blev tilkendegivet som mest interessante at arbejde 
videre med. I bilaget indgår også beskrivelse af alle øvrige projekter, der er foreslået til den 
kommende bydelsplan. Dette papir danner udgangspunkt for lokaludvalgets endelige godkendelse af 
15 projekter til det videre arbejde med bydelsplan. Der stemmes enkeltvist om projekterne på mødet.

I det videre arbejde med projekterne uddybes deres indhold og fokus, og teksten og evt. titlen 
revideres, såfremt dette er relevant.
Viser et projekt sig i arbejdsprocessen ikke at være meningsfuldt i bydelsplanarbejdet, kan dette 
projekt udskiftes på opfordring fra det udvalg, der arbejder med det. Evt. udskiftning af projekt skal 
ske senest i juni måned.



Løsning
Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter de 15 projekter, som Lokaludvalget tidligere har tilkendegivet er 
mest relevante i bydelsplanen.

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender hvilke 15 projekter, der skal indgå i lokaludvalgets videre 
arbejde med bydelsplan i 2012.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Videre proces

Kgs. Enghave Lokaludvalgs sekretariat udarbejder umiddelbart efter lokaludvalgsmødet en oversigt 
over de 15 udvalgte projekters fordeling på temaerne fra Kommuneplan 2011 og på Lokaludvalgets 
fagudvalg og Mozarts Plads gruppe.

På Kgs. Enghave Lokaludvalgs møde 15. april forelægges et forslag til vision og 
udviklingsprincipper.

bilag
Beskrivelse af projekter til udvælgelse til den kommende bydelsplan




